

Darüşşafaka'da "Arşiv ve Dökümantasyon Merkezi" kurulacak

Türk eğitim tarihinde 147 yıllık geçmişiyle önemli bir yere sahip olan Darüşşafaka Eğitim Kurumları bünyesinde "Arşiv ve Dökümantasyon

Merkezi" kurulacak.

Merkezin çalışmalarını gönüllü olarak yürüten ve 1952 yılında Darüşşafaka'dan mezun olan Nami Gönenç, AA muhabirine konuyla ilgili yaptığı açıklamada, başlangıçta kurumun geçmişten bugüne ulaşan eğitim-öğretim malzemelerinin sergileneceği bir müze kurma fikriyle yola çıktıklarını söyledi.

Gönenç, ancak müze kurmadan önce arşiv ve dökümantasyon merkezinin oluşturulması gerektiğini düşündüklerini belirterek, bu yönde çalışmalarına başladıklarını ve merkezi altı ay içerisinde hizmete sokmayı planladıklarını ifade etti.

Kurumun köklü geçmişini gözler önüne sermeyi ve Türk eğitim tarihine ışık tutmayı planladıkları merkezde yer alacak kitapların büyük çoğunluğunun, kurumun, Yakacık, Maltepe, Şenesenevler ve Urla'daki rezidanslarında yaşayan bağışçılardan geldiğini, geri kalanların da kurumun kütüphanesindeki kitaplardan seçildiğini ifade eden Gönenç, merkezde Türkçenin yanı sıra Osmanlıca, Fransızca, Almanca ve İngilizce yazılmış kitapların da yer alacağını kaydetti.

Gönenç, diğer çalışanlarla birlikte kitapların hepsinin envanterini çıkardıklarını belirterek, merkezde her türden yaklaşık 12 bin kitabın araştırmacıların kullanımına sunulacağını dile getirdi.

Kitapların yazarı, baskı tarihi, ismi ve içeriği gi-

bi bilgilerin yazılı olduğu etiketleme işlemini yaptıklarını anlatan Gönenç, kitaplara internet ortamında erişilebilmesi için bu etiketlerin ve kitap kapaklarının dijital ortama aktarıldığını söyledi.

Nami Gönenç, merkezde yaklaşık 400 taş baskı kitabın da bulunacağını dile getirerek, Darüşşafaka'nın kuruluşundan bu yana basılmış faaliyet raporlarının da sergileneceğini kaydetti.

Yapılan bazı yazışmalardan kurumun geçmişine ilişkin farklı bilgilere ulaştıklarını anlatan Gönenç, "Bu çalışmalar sonucunda eskiden Fatih'te bulunan okul binasının sobayla ısındığını ve ayakkabıların da Sümerbank'tan alındığını öğrendik" dedi.

MERKEZDE SERGİLENECEK DERS ARAÇ VE GEREÇLER

Nami Gönenç, merkezde Darüşşafaka'nın kuruluşundan bu yana kullanılan ders araç ve gereçleri ile bazı laboratuvar malzemelerinin de görülebileceğini belirterek, bir zamanlar kurumun sağlık biriminde bulunan dişçi koltuğunun bunlardan bir tanesi olduğunu söyledi.

Bir dönem Darüşşafaka'da telgrafçılık dersinin de verildiğini anlatan Gönenç, o zamandan kalan birtakım araç gereçlerin de merkezde araştırmacıların dikkatine sunulacağını dile getirdi.

Gönenç, eskiden askerlik derslerinde kullanıldığı anlaşılan iki silahın merkezde sergilenmek üzere temizlendiğini sözlerine ekledi. (aa)